平成 16 年 12 月 24 日

各      位

会 社 名 株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 髙栁義隆

（ジャスダック・コード番号 9647）

問合せ先  経営管理室長 山本信孝

（TEL．03 - 3376 - 3171）

固定資産減損会計の早期適用の決定ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、平成 16 年 12 月 24 日開催の取締役会において「固定資産の減損に係る会計基

準」を平成 16 年 11 月期において早期適用することを決議いたしました。

これに伴い、平成 16 年 7 月 26 日及び平成 16 年 9 月 24 日発表の平成 16 年 11 月期(通期)の業

績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせします。

記

１．固定資産の減損に係る早期適用について

当社グループは、中期経営改善計画に基づく構造改善の総仕上げとして、平成 16 年 11 月

期決算において固定資産減損会計の早期適用を行い、企業体質の一層の強化を図ることとい

たしました。この結果、帳簿価額が回収可能価額を上回る資産について、見込み額 125 百万

円の特別損失を計上いたします。

２.平成 16 年 11 月期連結業績予想の修正等

（１）通期（平成 15 年 12 月１日～平成 16 年 11 月 30 日）

       （単位：百万円、％）

   売上高 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(A)  5,574 398 702

 今回修正予想(B) 5,574 398 577

 増減額（B-A） 0 0 △125

 増減率 0 0％ △17.8％

（２）ご参考：前期の実績(平成 14 年 12 月１日～平成 15 年 11 月 30 日）

       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 当期純利益

 中間期（14/12～15/5） 4,136 530 415

 通期（14/12～15/11） 6,605 489 △278

２.平成 16 年 11 月期 単独業績予想の修正等

（１）通期（平成 15 年 12 月１日～平成 16 年 11 月 30 日）

       （単位：百万円、％）

   売上高 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(A)  5,080 250 692

 今回修正予想(B) 5,080 250 567

 増減額（B-A） 0 0 △125

 増減率 0％ 0％     △18.1％

（２）ご参考：前期の実績(平成 14 年 12 月１日～平成 15 年 11 月 30 日）

       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 当期純利益

 中間期（14/12～15/5） 3,738 320 267

 通期（14/12～15/11） 5,695 250 △457

以 上